平成 28年２月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 取締役総合企画本部長 秀島 高広

   電話番号 03－5566－8215

月次売上高前年比速報のお知らせ

平成 28年１月度の売上高前年比速報に関し、下記の通りお知らせいたします。

記

平成 28年２月期（平成 27年３月１日～平成 28年２月 29日）月次売上高前年比推移

                             （単位：％）

＜上  期＞ ３月度 ４月度 ５月度
第１

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第２

四半期
上期計

全社売上高 83.0 109.7 110.3 99.2 93.9 105.7 100.4 99.8 99.5

既存店売上高 80.6 106.9 103.7 95.2 88.3 100.1 94.8 94.1 94.7

店

舗

数

出   店 ７店 ７店 ５店 19店 16店 16店 ７店 39店 58店

退   店 １店 ０店 １店 ２店 ０店 １店 ５店 ６店 ８店

月末店舗数 816店 823店 827店 827店 843店 858店 860店 860店 860店

＜下  期＞ ９月度 10月度 11月度
第３

四半期
12月度 １月度 ２月度

第４

四半期
下期計 通期計

全社売上高 108.0 101.9 98.1 102.5 90.4 111.0    100.3

既存店売上高 102.0 96.8 93.7 97.3 86.4 106.0    95.5

店

舗

数

出   店 ４店 ６店 ４店 14店 ４店 ０店 店 店 店 76店

退   店 ２店 ０店 １店 ３店 ０店 ３店 店 店 店 14店

月末店舗数 862店 868店 871店 871店 875店 872店 店 店 店 872店

（１月度の概況）

① 概況

当月の全社売上高は前年比 111.0％、既存店売上高比 106.0％となりました。

年始の初売商戦が昨年より１日短く、特に集客力の増加が見込まれるショッピングセンターに多

く出店している当社にとっては不利な状況でした。しかしながら、トレンドであるスポーツシュー

ズや子供靴は引き続き好調に推移したことに加え、全国的に気温が低くなり、各地で降雪があった

ため、長靴や積雪対応・冬対応の主力商品の販売を大幅に伸ばしました。

客数については既存比 98.3％、客単価については既存比 107.8％となりました。

② 店舗状況

出店０店舗、退店３店舗、１月 31日現在 店舗数 872店舗

以上